
Ledamot Salovaaras fullmäktigemotion om att stärka resurserna för 
det uppsökande äldrearbetet 

Människans sista levnadsår är kostsamma. Särskilt höga är kostnaderna för 
personer med minnessjukdomar, oavsett om den äldre bor hemma eller på 
institution. Hemvård är långt ifrån alltid billigare än vård dygnet runt, eftersom 
klienterna utöver hemvården i stor utsträckning använder jourtjänster, 
sjukhus, dagverksamhet och korttidsvård. (Pitkälä och Jylhä 2019.) 

Behovet av vård för äldre kommer att fördubblas under de kommande 
årtiondena, om man inte satsar betydligt mer på att upprätthålla 
funktionsförmågan och förebygga minnessjukdomar. Både nedsatt 
funktionsförmåga och minnessjukdomar har nämligen stor betydelse för 
vårdbehovet och de totala kostnaderna. (Pitkälä och Jylhä 2019.) 

Ett sätt att arbeta förebyggande och erbjuda tidigt stöd är uppsökande 
äldrearbete. Uppsökande äldrearbete är förebyggande socialt arbete som 
syftar till att nå äldre personer med behov av stöd, ofta ensamma äldre, som 
själva inte vet hur de ska söka sig till tjänster eller inte förmår göra det (Vanda 
och Kervo välfärdsområde). Särskilt utsatta är äldre som bor ensamma. Bland 
äldre ökar ensamboende risken för institutionsboende samt användningen av 
boendetjänster och hemservice (Kauppinen m.fl. 2014). 

Målet med det uppsökande äldrearbetet är att förebygga marginalisering samt 
att öka vardagens smidighet och känslan av trygghet. 

Enligt uppgifter från välfärdsområdet finns det i nuläget inga särskilda resurser 
avsatta för uppsökande äldrearbete. Arbetet utförs i stället som en del av 
exempelvis Seniorinfos telefontjänst och verksamhetsledarnas arbete inom 
Olkkari-verksamheten. Eftersom det uppsökande äldrearbetet inte har 
resursförstärkts som en egen verksamhet, finns det i praktiken för närvarande 
ingen möjlighet att bedriva uppsökande arbete bland äldre ute i fält, trots att 
det vore särskilt viktigt att nå dem som av en eller annan orsak inte själva 
söker sig till de befintliga tjänsterna. 

Utöver det uppsökande arbetet är det också viktigt att öka den ömsesidiga 
kännedomen inom välfärdsområdet, kommunerna, organisationerna, 
föreningarna, läroanstalterna och andra motsvarande aktörer om de tjänster 
som de tillhandahåller, så att äldre personer kan hänvisas till den service som 
bäst motsvarar deras behov och önskemål. 

Vi undertecknade ledamöter föreslår att 

• Västra Nylands välfärdsområde stärker resurserna för det uppsökande 
äldrearbetet genom att inrätta befattningar inom uppsökande äldrearbete och 



utarbeta en verksamhetsmodell för hur man får tillgång till uppsökande 
äldrearbete. Tjänsten ska också vara avgiftsfri för användaren. 

• Uppsökande och uppsökande äldrearbete bedrivs i nära samarbete med 
samarbetsparter, såsom organisationer och kommunerna i området. 

• Information om tjänsten uppsökande äldrearbete och om hur man får tillgång 
till den läggs till på välfärdsområdets webbplats. 
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